
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081800175

175

Nº 158, terça-feira, 18 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
DESPACHO DO PREFEITO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20201706002-SEMINF. PROCESSO Nº 083/2020-CPL. O Prefeito
Municipal de Juruti, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão
Permanente de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento da TOMADA DE
PREÇOS Nº 20201706002-SEMINF, tendo em vista a existência de permissivo legal e a exata
adequação para Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Engenharia Para
Ampliação do Centro Cultural Tribódromo / 1ª Etapa da Construção dos Camarotes, para
atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura, resolve: HOMOLOGAR a TOMADA DE
PREÇOS Nº 20202704003-SEMINF. PROCESSO Nº 061/2020 - PMJ/CPL, em favor da
empresa Dourado e Corrêa Construtora Ltda, inscrita no CNPJ Nº 07.959.847/0001-47, no
valor global de R$ 1.198.813,06 (Um milhão cento e noventa oito mil oitocentos e treze
reais e seis centavos), com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93.

Juruti/Pa, 17 de agosto de 2020.
MANOEL HENRIQUE GOMES COSTA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 20200508001 - SEMAS. PROCESSO Nº 105/2020.
Objeto: Aquisição de Material Permanente Para atender as necessidades dos

Setores da Secretaria Municipal de Assistencia Social, para o Atendimento ao Enfretamento
da Emergencia de Saude Publica Decorrente do Coronavirus - COVID -19. Base Legal: Art.
24, inc. IV da Lei nº 8.666/1999; Art.4º, § 1º e § 2º da Lei 13.979 de 06/02/2020 e Art. 12,
§ 1º e § 2º do Decreto Municipal nº 4.233/2020. Valor: R$ 110.119,00 (cento e dez mil e
cento e dezenove reais). Ordenadora de Despesa: Maria Aparecida Barrozo Camarão.

Juruti/Pa, 17 de agosto de 2020
VARLUCE AUGUSTA DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201507001-SEMSA

PROCESSO Nº 093/2020/CPL/PMJ.
A Secretaria Municipal de Saúde de Juruti/Pará, torna pública a Homologação

do Processo nº 093/2020 - PE Nº 20201507001-SEMIC, objeto: Aquisição e Material de
Construção, Elétrico, Pintura e Hidráulico para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, em favor das Empresas: G. P. A. Gerenciamento e Projetos Ltda - Me
sob o nº de CNPJ: 11.175.931/0001 no valor de R$ 4.086,85 (quatro mil oitenta e seis reais
e oitenta e cinco centavos), JLR Araújo Comercio e Serviços Epp sob o nº de CNPJ:
83.913.665/000113 no valor de R$ 31.353,68 (trinta e um mil trezentos e cinquenta e três
reais e sessenta e oito centavos), N. do Amaral Canto Serviços e Transporte de Passageiros
Eireli sob o nº de CNPJ: 24.043.091/0001-00 no valor de R$ 286.760,80 (duzentos e oitenta
e seis mil setecentos e sessenta reais e oitenta centavos) e Mork Solar - Produtos e
Serviços Elétricos Ltda - Epp sob o nº de CNPJ: 24.616.322/0001-28 no valor de R$
22.357,00 (vinte e dois mil trezentos e cinquenta e sete reais).

Juruti/Pa, 17 de agosto de 2020.
JOQUIBEDE DA MOTA BATISTA
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20201108001/SEMSA

PROCESSO Nº 108/2020-CPL/PMJ. Objeto: Aquisição de Generos Alimenticios
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Início da Sessão de Disputa
de Preços: 08 de Setembro de 2020, às 09h30min. Sistema Eletrônico Utilizado: Portal de
Compras -> www.portaldecompraspublicas.com.br. Retirada do Edital:
www.juruti.pa,gov.br. Outras Informações: e-mail: licitacaojuruti2017@gmail.com.

Juruti/Pa, 17 de agosto de 2020
ROSANI PATRICIA N. CASTRO

Pregoeira.
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Inexigibilidade nº 6/2020-00003. Contrato nº 20200276. Contratante: Prefeitura
Municipal de Mãe do Rio. Contratado: Claudio de Brito. Valor de R$14.680,00. Vigência do
contrato: 13/08/2020 a 31/12/2020. Data de assinatura: 13/08/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo Contrato 2º objetiva a prorrogação do prazo da vigência do
contrato nº20190208 de 30 de junho de 2020 até 31 de dezembro de 2020. Nos termos
do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Modalidade: Carona nº A/2019-00002.
Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Contratada: Inova G F Locações de
veículos e Serviços EIRELI, de CNPJ sob o nº18.351.674/0001-04

DESPACHO DE 17 DE AGOSTO DE 2020

Objeto: Ratificação de Inexigibilidade de licitação fundamentada no Art. 26 da Lei nº
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações posteriores e em consonância com
o parecer jurídico acostado aos autos, e considerando o que consta do processo
administrativo que trata da contratação do senhor: Claudio Brito Monteiro no valor de
R$14.000,00. Referente à Inexigibilidade nº 6/2020-00003, cujo objeto é contratação de
pessoa física ou jurídica, para a elaboração de projeto elétrico, projeto, SPDA, projeto de
subestação e projeto luminotécnica, incluindo planilha orçamentária, composição de custo,
memorial descritivo, anotação de responsabilidade técnica, em conformidade com a
justificativa técnica nº006/2020-SEPLAM, anexa ao oficio nº009/2020, da Secretaria de
Cultura, Desporto e Lazer, do município de Mae do Rio - Pará. Ratifico a declaração de
inexigibilidade de licitação conforme prescreve o Art. 26 do estatuto das licitações, em 13
de agosto de 2020. Determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2020-CPL/PMM

Processo Licitatório nº 9.616/2020-PMM. Objeto: Registro de Preço Para Eventual Aquisição
de Recarga de Gás Liquefeito de Petroleo - GLP DE 13 KG E 45 KG; Botijão P-13 Vazio Para
Gas Liquefeiro de Petroleo _ GLP 13 KG E CILINDRO P-45 Vazio, Para Gas Liquefeito de
Petroleo - GLP 45 KG, Destinados A Suprir As Necessidades das Unidades de Ensino da Rede
Publica do Municipio de Marabá - PA, onde sagraram-se vencedoras as empresas: Augustu
S Informatica Eireli - CNPJ nº 10.433.143/0001-40, vencedora dos Itens: 06 perfazendo o
Valor Total de R$ 23.372,50 (Vinte e três mil trezentos e setenta e dois reais e cinqüenta
centavos); Mariscão Serviços Administrativos Ltda - CNPJ nº 32.085.694/0001-01,
vencedora dos Itens: 01, 02, 03, 04, 05, perfazendo o Valor Total de R$ 706.675,00
(Setecentos e seis mil seiscentos e setenta e cinco reais); pelo que HOMOLOGO o resultado
final. Conforme registrado no portal: www.comprasgovernamentais.gov.br, ASG: 927862.

MARILZA DE OLIVEIRA LEITE
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Moju/Pa torna público o extrato da ARP nº 009/2020-PMM
vinculado ao Pregão Presencial SRP Nº 201906240035 - CPL/PMM. Objeto: Aquisição de
Gêneros Alimentícios Destinados à Merenda Escolar, Conforme as diretrizes do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - Pnae, em Atendimento à Rede Municipal de Ensino de
Moju/Pa (Creche, Pré-Escolar, Fundamental, Eja, Quilombola, Indígena, Educação Especial,
Médio, Mais Educação Fundamental, Mais Educação Quilombolas), com utilização de 70%
dos Recursos do PNAEF, PNAEP, PNAE-EJA, PNAEC e Quilombola. Contratadas: Massari
Norte Comercial Eireli, CNPJ: 16.526.377/0001-19, com o valor global de R$ 5.152.060,40
(cinco milhões, cento e cinquenta e dois mil, sessenta reais e quarenta centavos); J.I.A.R
Comércio Varejista Eireli, Cnpj: 20.018.356/0001-60, com o valor global de R$ 65.520,00
(sessenta e cinco mil, quinhentos e vinte reais); Vigência: 12 (doze) meses a partir da
assinatura da Ata de Registro de Preços, Data da Homologação: 17/08/2020;

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 201906240035 - CPL/PMM

A Prefeitura Municipal de Moju/Pa torna público a Adjudicação/Homologação
do resultado do Pregão Presencial SRP Nº 201906240035 - CPL/PMM, Objeto: Aquisição de
Gêneros Alimentícios Destinados à Merenda Escolar, Conforme as Diretrizes do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - Pnae, em atendimento à Rede Municipal de Ensino de
Moju/Pa (Creche, Pré-Escolar, Fundamental, Eja, Quilombola, Indígena, Educação Especial,
Médio, Mais Educação Fundamental, Mais Educação Quilombolas), Com Utilização de 70%
dos Recursos do PNAEF, PNAEP, PNAE-EJA, PNAEC e Quilombola, em favor das licitantes
vencedoras: Massari Norte Comercial Eireli, Cnpj: 16.526.377/0001-19, com o valor global
de R$ 5.152.060,40 (cinco milhões, cento e cinquenta e dois mil, sessenta reais e quarenta
centavos) e J.I.A.R Comércio Varejista Eireli, Cnpj: 20.018.356/0001-60, com o valor global
de R$ 65.520,00 (sessenta e cinco mil, quinhentos e vinte reais). Itens Desertos: Margarina
Light Com SAL (item 58 e item 59). Itens Fracassados: Leite em pó Desnatado Instatâneo
(Item 47); Leite Em Pó Sem Lactose (item 49).

Moju-PA, 17 de agosto de 2020
NILMA LIMA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020-003PMNI. OBJETO: Contratação de empresa de Engenharia
para Urbanização do Canteiro Central da Avenida Evandro Amaral, situada na sede deste
Município. CONTRATO Nº: 20200153 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna.
CONTRATADA(O): CONSTRUTORA QUEBEC EIRELI. VALOR TOTAL: R$ 745.754,76 (setecentos
e quarenta e cinco mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e setenta e seis centavos).
VIGÊNCIA: 17 de Agosto de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 17 de
Agosto de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020/PMO/SEMSA

Processo Adm. 219/2020/PMO. Regime de Execução: Indireta Por Preço Unitário, Critério
de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de equipamentos e materiais permanentes no âmbito da atenção
especializada em saúde, destinados ao Laboratório Municipal de Saúde de Óbidos/PA ,
objeto da Proposta nº 11884.818000/1170-40, em atenção às demandas dos serviços
desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA. Abertura: 03 / 09 /2020, às
09:00h (horário de Brasília/DF). Local: www.comprasgovernamentais.gov.br. O Edital e seus
anexos encontra-se disponível nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br;
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e https://obidos.pa.gov.br e na Prefeitura
Municipal de Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro;
Fone (93) 3547-3044;e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h.

MARISA MOUSINHO MODA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 325/2020/PMON

Contratante: Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte-PA/PMON; Contratado: VILAS
BOAS E MEIRELLES LTDA Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL (GASOLINA e DIESEL). Valor:
R$ 527.970,00 (Quinhentos e vinte sete mil novecentos e setenta reais). Vigência até
31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo nº 497/2020 - Contrato nº 1403/2019, Tomada de Preços nº 2/2019-
00004, PMP/Metal Serviços e Locação Ltda. Referente à prorrogação de prazo
contratual. Vigência: O prazo de execução da obra e vigência do Contrato, que
terminariam em 24 de Julho de 2020, ficam prorrogados para 31 de Dezembro de
2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº. 1263/2020 - Pregão Eletrônico nº 9/2020-00022 - Para
Sistema de Registro de Preços. Objeto: Aquisição de material de consumo, material de
expediente, processamento de dados e suprimentos de informática, para atender as
Secretarias Municipais. Tendo como participantes com menores preços registrados,
cujas propostas foram classificadas em primeiro lugar no certame, as empresas: Print
Arts Informática Ltda - EPP, com o valor total de R$ 497.035,32; J M Pozzer Eireli, Com
O Valor total de R$ 754.919,78; Laptop Comércio de Produtos de Informática Eireli,
Com O valor total de R$ 54.318,00; Unisupri Officer-Com. de Equipamento de
Informática Ltda-ME, com o valor total de R$ 14.750,00 e Ademir Pereira de Freitas,
com o valor total de R$ 5.912,08.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020-00040 - SRP

Objeto: Contratação de serviços de impressão colorida, no formato de papel A4, frente
e verso, visando atender as Escolas da Rede Municipal de Ensino Fundamental, Infantil
e EJA da zona Urbana, Rural e Áreas Indígenas. Data de Abertura: 31/08/2020 as 10:00
hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.licitacoes-
e.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm.: 18/08/2020.

Paragominas, 14 de Agosto de 2020.
GERSEMI PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-18T00:34:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




